

Deliberazione n. 49
Del 06.09.2024

COMUNE DI CASPERIA

PROVINCIA DI RIETI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE PER L'ANNO 2024" – Decreto del Ministro dell'Interno del 11/11/2020, in applicazione della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29, 29bis e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno - finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" - **"Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito -€ 24.000,00- CUP D84H24000850007"**
- **APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO**

() Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari
() Trasmessa Co.Re.Co. in data

() Trasmessa al Prefetto in data

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver oggi
13 SET. 2024 pubblicato copia del presente
verbale all'albo pretorio ove rimarrà esposta per 15
giorni consecutivi e cioè fino al
28 SET. 2024

Data 13 SET. 2024

Il Messo Comunale

n° Registro Pubblicazione

Referto di Pubblicazione
(Art. 124 D.Lgs 18/08/2000 n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su
conforme dichiarazione del Messo che copia del presente
verbale è stata pubblicata il giorno 13 SET. 2024
all'Albo Pretorio, ove è rimasta per 15gg consecutivi.

Il Segretario Comunale

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO addì SEI del mese di
Settembre alle ore 11,35 nella residenza Municipale di
Casperia,

Si, è riunita la
Giunta Comunale

Eseguito l'appello, risultano P A

- | | | |
|--|-----|-----|
| 1)- Sindaco Sileri Giancarlo | (X) | () |
| 2)- Vice Sindaco Petruccioli Francesco | (X) | () |
| 3)- Assessore Gennari Maria Francesca | (X) | () |

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale

Dott.ssa Di Trolio Filma

Il Presidente, Sileri Giancarlo, in qualità di Sindaco,
dopo aver verificato le presenze del numero legale,
dichiara aperta la seduta ed inizia la trattazione
dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione recante in calce i pareri favorevoli di cui agli artt. n. 49, comma 1 e 151 e n. 151 comma 4 del T.U.E.L. e s.m.i;

Uditi i seguenti interventi:

DELIBERA

A - Di approvare ad ogni effetto l'allegata proposta di Deliberazione n. 49 del 06.09.2024;

Il presente verbale viene confermato, letto e sottoscritto

Il Sindaco
(Silvio Giancarlo)

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Filma di Trolio)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art.134, comma 3 del T.u.e.l.)

Si certifica che la suesata deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune ed **E' DIVENUTA ESECUTIVA** ai sensi del 3° comma dell'art.134 del T.u.e.l..

Li _____

Il Segretario
(Dott.ssa Filma di Trolio)

Al Settore :

Amministrativo Affari Generali

Polizia

Ragioneria - Economato Tributi
Servizi Sociali

Cultura - Turismo-

Assetto ed Uso del Territorio

li _____

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Filma di Trolio)

DELIBERA N ° 49

del: 06.09.2024

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE PER L'ANNO 2024” – Decreto del Ministro dell'Interno del 11/11/2020, in applicazione della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29, 29bis e 30 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno - finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” - **“Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito -€ 24.000,00- CUP D84H24000850007”**
- **APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO**

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 30/12/2022, ad oggetto: "Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. P.N.R.R. Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica; investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni – Comunicazione finalizzazione contributi annualità 2023 e 2024", dichiarata immediatamente esecutiva;

Richiamato l'Art. 107, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL), con il quale si stabilisce che ai dirigenti sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Richiamato l'Art. 109, comma 2 del medesimo TUEL, con il quale si stabilisce che nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale, le funzioni di cui sopra sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi ;

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Premesso che:

- l'Art.1, comma 29, della legge 160/2019 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- ai sensi dell'art.1 comma 30, della legge 160/2019 il contributo è attribuito ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 01/01/2018, per i seguenti importi:

- A) 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;
- B) 70.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
- C) 90.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 10.000 e 20.000 abitanti;
- D) 130.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 20.001 e 50.000 abitanti;
- E) 170.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti;
- F) 210.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 100.001 e 250.000 abitanti;
- G) 250.000 euro per i comuni con popolazione compresa superiore a 250.000 abitanti.

- ai sensi dell'art.1 comma 31, della legge 160/2019, "il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'art. 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18/04/2016, n.50";

- ai sensi dell'art.1 comma 32, della legge 160/2019, il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascun anno di riferimento del contributo, pena, ai sensi del comma 34, revoca e recupero del contributo assegnato in caso di mancato rispetto del predetto termine o di parziale utilizzo del contributo;

- ai sensi dell'art.1 comma 33, della legge 160/2019, i contributi assegnati con i decreti di seguito citati, sono erogati ai comuni beneficiari nella misura del 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori, effettuata attraverso il sistema di monitoraggio delle opere pubbliche previsto dal decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, e per il restante 50 per cento previa trasmissione, al Ministero dell'interno, del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- ai sensi dell'art.1 comma 35, della legge 160/2019 il monitoraggio degli interventi, ivi inclusa la verifica dell'inizio dell'esecuzione dei lavori ai sensi del citato comma 32, è effettuato dai comuni beneficiari attraverso il sistema previsto dal decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, classificando le opere sotto la voce "Contributo piccoli investimenti legge di bilancio 2020"- quota 2023 e quota 2024;

- l'art. 1 comma 37, della legge 160/2019 stabilisce che: comuni rendono nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione dei contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche e che il sindaco fornisca tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile;

- il Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno, in attuazione delle citate disposizioni di legge, con Decreto del 30/01/2020 e relativo allegato A), ha attribuito al Comune di Casperia un contributo di € 50.000,00 spettante ai comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti, destinato ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2023.

- con il Decreto Legge 06/11/2021, n° 152 convertito con modificazioni dalla L. 29 dicembre 2021, n. 233, recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione.

- nello specifico, all'art. 20 del succitato decreto, sono state fornite espresse disposizioni circa gli interventi comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio;

- i comuni beneficiari delle misure di cui ai commi 29 (oggetto del finanziamento di che trattasi) e 29-bis, confluite nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, sono tenuti:

- ad utilizzare una quota pari o superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per investimenti destinati alle opere pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 ossia per gli interventi di "efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili.";

- a concludere i lavori entro il 31 dicembre dell'anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del contributo.

- i contributi, diversamente dalle originarie indicazioni dell'art.1 comma 33, della legge 160/2019, saranno erogati per il 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui al comma 35; per il 45 per cento previa trasmissione al Ministero dell'interno del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, e, infine, per il restante 5 per cento, previa verifica della completa alimentazione del sistema di monitoraggio di cui al comma 35 e del sistema di monitoraggio previsto dalla regolamentazione attuativa del PNRR.;

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 50 del 30.12.2022 con la quale il sindaco Marco Cossu, ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, comma 37 della legge 160/2019 e dell'art. 5 del Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni del 30/01/2020 comunica:

1. che il Comune di Casperia intende finalizzare il contributo dell'anno 2023 pari ad € 50.000 per:

- a) Opere pubbliche in materia di efficientamento energetico: sostituzione/installazione di sistemi per la produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili per l'importo di € 28.000,00;
- b) Opere pubbliche in materia di sviluppo territoriale sostenibile: lavori di messa in sicurezza e valorizzazione della chiesa di Santa Maria delle Grazie (anche detta Madonna della Neve) in località Paranzano per l'importo di € 22.000,00;

2. che il Comune di Casperia intende finalizzare il contributo dell'anno 2024 pari ad € 50.000 per:

- a) Opere pubbliche in materia di efficientamento energetico: estensione dell'impianto di pubblica illuminazione nonché sostituzione/installazione di sistemi per la produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili per l'importo di € 25.000,00;
- b) Opere pubbliche in materia di sviluppo territoriale sostenibile: adeguamento strutturale e degli impianti del Teatro comunale "Ignazio Gennari" nonché dei bagni pubblici per l'importo di € 25.000,00.

CONSIDERATO che da ultimo con il Decreto Legge 06/11/2021, n° 152 convertito con modificazioni dalla L. 29 dicembre 2021, n. 233, recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione e che nello specifico, all'art. 20 del succitato decreto, sono state fornite espresse disposizioni circa gli interventi comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio;

CONSIDERATO che con l'entrata in vigore del D. L. 02/03/2024 n° 19 convertito con modificazioni dalla L. 29/04/2024 n° 56 recante "ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" il finanziamento di che trattasi, non rientra più tra quelli che erano confluiti nella Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2. del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 42 del 30.07.2024 con la quale si rimodulava quanto già deliberato, destinando in parte l'utilizzo dell'annualità 2024 l'importo di € 24.000,00 di cui alla tipologia punto a) *efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili dell'art. 1, comma 29 Legge 27/12/2019, n. 160, – Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito ;*

Richiamato il Decreto di nomina in data 05.08.2024 con il quale è stata affidata la responsabilità del presente procedimento, ai sensi dell'ex art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, oggi art. 15 del D. Lgs. 36/2023, al Responsabile del Servizio Tecnico Geom. Giovanni Marcocci;

CONSIDERATO CHE:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 25/03/2024, sono stati approvati gli schemi del bilancio di previsione per il periodo 2024/2026, il Documento unico di Programmazione e la nota integrativa;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 39 del 02/09/2024, con la quale si:

- all'Ing. Manolo Bonifazi con studio a Cantalupo in Sabina (RI), Vocabolo Sant'Elia per il corrispettivo di € 3.350,00, oltre Contributo Inarcassa 4% ed esente Iva, come dichiarato dal professionista, l'incarico professionale per la progettazione, esecutiva, direzione e coordinamento sicurezza in fase di progetto ed esecuzione dei lavori di: "Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito -€ 24.000,00- CUP D84H24000850007", finanziati con Decreto del Ministro dell'Interno del 11/11/2020, in applicazione della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29, 29bis e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno - finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022";
- Di approvare lo schema di convenzione allegato composto da n° 14 articoli;

Considerato che in data 03/09/2024, è stata sottoscritta la convenzione disciplinante i rapporti con il predetto professionista esterno, relativa ai lavori in oggetto;

VISTO:

- il progetto esecutivo, per la realizzazione degli "**Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito -€ 24.000,00- CUP D84H24000850007**", redatto dall'Ing. Manolo Bonifazi acquisito al Prot. comunale n° 7568 del 06/09/2024, per una spesa complessiva di €. 24.000,00 di cui €. 18.389,43 per lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza e manodopera non soggetti a ribasso ed €. 5.610,57 per somme a disposizione dell'Amministrazione composto dai seguenti elaborati:

- Relazione generale;
- Capitolato speciale d'Appalto;
- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Cronoprogramma;
- Piano di manutenzione;
- Quadro economico;
- Computo metrico estimativo;
- Computo metrico estimativo – Oneri della sicurezza;
- Quadro d'incidenza della manodopera;
- Elaborati grafici: scavi e demolizioni;
- Elaborati grafici: illuminazione;
- Elaborati grafici: sicurezza sul cantiere;

nelle risultanze del seguente quadro economico:

Quadro Tecnico Economico		
LAVORI		
A	Totale importo lavorazioni (assoggettabili a ribasso)	€. 17.757,01
B	Costi per la sicurezza e manodopera (non assoggettabili a ribasso)	€. 632,42
C	Importo complessivo dei lavori compreso costi per la sicurezza (A+B)	€. 18.389,43
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
D	Spese tecniche per Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori.	€. 3.350,0
E	Contributo Previdenziale CASSA [4% di B.3]	€. 134,00
F	Compenso Art. 45 D. Lgs. 36/2023 - Incentivo per funzioni tecniche	€. 0,00
G	Imprevisti e lavori in economia	€. 163,33
H	I.V.A. sui Lavori in economia e fornitura a fattura [10% di B.2]	€. 25,97
I	I.V.A. sui lavori/imprevisti [10% di A + B.1]	€. 1.838,94
L	Totale somme a disposizione	€. 5.610,57
N	TOTALE PROGETTO	€. 24.000,00

- il verbale di verifica e validazione redatto in data 06.09.2024;

- l'Art.7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001, ai sensi del quale le disposizioni del titolo II del citato D.P.R. (testo unico per l'edilizia) non si applicano alle opere pubbliche dei comuni deliberate dal consiglio comunale, ovvero dalla giunta comunale, assistite dalla validazione del progetto;

- l'Art. 41 "Livelli e contenuti della progettazione " comma 5 ultimo periodo del Decreto Legislativo 36/2023 ai sensi del quale è consentita, l'omissione del primo livello di progettazione (progetto di fattibilità tecnica ed economica), a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso;

VISTO l'Art. 41 del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che il costo complessivo dell'intervento pari complessivamente ad €. €. 24.000,00 – Annualità 2024 - interamente finanziato con i fondi assegnati con Decreto del Ministero dell'Interno del 30/01/2020, è successivamente con i fondi del P.N.R.R. decisione del Consiglio UE - ECOFIN del 13/07/2021, poi nuovamente esclusi dai fondi Pnrr con D.L. n. 19 del 2024, trova copertura finanziaria tra le somme a disposizione dell'intervento in questione, mediante fondi previsti nel Decreto del Ministro dell'Interno del 11/11/2020, in applicazione della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29, 29bis e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno - finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", iscritto Cap. n. 244.1 denominato "Adeguamento e messa in sicurezza scuole, edifici e patrimonio" del bilancio comunale 2024;

DATO ATTO che il progetto esecutivo di che trattasi, in relazione alle opere previste, risulta sufficientemente sviluppato quindi, meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

RICHIAMATO l'art.48 comma 3 del TUEL D. Lgs. 267/2000, che individua nella Giunta l'organo competente all'approvazione;

Tutto ciò premesso e considerato;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di Legge;

PROPONE

1. Di accogliere i pareri indicati in premessa espressi ai sensi del TUEL;

Di approvare il progetto esecutivo, per la realizzazione dell' **Intervento di adeguamento e potenziamento dell'illuminazione Contrada San Vito**, redatto dall'Ing. Manolo Bonifazi acquisito al Prot. comunale n° 7568 del 06/09/2024, per una spesa complessiva di €. 24.000,00 di cui €. 18.389,43 per lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza e manodopera non soggetti a ribasso ed €. 5.610,57 per somme a disposizione dell'Amministrazione composto dai seguenti elaborati:

- Relazione generale;
- Capitolato speciale d'Appalto;
- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Cronoprogramma;
- Piano di manutenzione;
- Quadro economico;
- Computo metrico estimativo;
- Computo metrico estimativo – Oneri della sicurezza;
- Quadro d'incidenza della manodopera;
- Elaborati grafici: scavi e demolizioni;
- Elaborati grafici: illuminazione;
- Elaborati grafici: sicurezza sul cantiere;

nelle risultanze del seguente quadro economico:

Quadro Tecnico Economico		
LAVORI		
A	Totale importo lavorazioni (assoggettabili a ribasso)	€. 17.757,01
B	Costi per la sicurezza e manodopera (non assoggettabili a ribasso)	€. 632,42
C	Importo complessivo dei lavori compreso costi per la sicurezza (A+B)	€. 18.389,43
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
D	Spese tecniche per Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori.	€. 3.350,0
E	Contributo Previdenziale CASSA [4% di B.3]	€. 134,00
F	Compenso Art. 45 D. Lgs. 36/2023 - Incentivo per funzioni tecniche	€. 0,00
G	Imprevisti e lavori in economia	€. 163,33
H	I.V.A. sui Lavori in economia e fornitura a fattura [10% di B.2]	€. 25,97
I	I.V.A. sui lavori/imprevisti [10% di A + B.1]	€. 1.838,94
L	Totale somme a disposizione	€. 5.610,57
N	TOTALE PROGETTO	€. 24.000,00

2. 3. Di autorizzare il R.U.P. all'avvio della procedura di affidamento dei lavori ai sensi dell'Art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023;

4. Di dare atto che il costo complessivo dell'intervento pari complessivamente ad €. €. 24.000,00 – Annualità 2024 - interamente finanziato con i fondi assegnati con Decreto del Ministero dell'Interno del 30/01/2020, è successivamente con i fondi del P.N.R.R. decisione del Consiglio UE - ECOFIN del 13/07/2021, poi nuovamente esclusi dai fondi Pnrr con D.L. n. 19 del 2024, trova copertura finanziaria tra le somme a disposizione dell'intervento in questione, mediante fondi previsti nel Decreto del Ministro dell'Interno del 11/11/2020, in applicazione della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29, 29bis e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno - finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", iscritto Cap. n. 244.01 denominato "Adeguamento e messa in sicurezza scuole, edifici e patrimonio" del bilancio comunale 2024;

5. Di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai sensi dell'Art.125 del D. Lgs. 267/2000, ai capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'albo;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Tuel

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Geom. MARCOCCI Giovanni)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria
(Dott.r Simone Urbani)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
CHE SI RILASCIÒ PER USO AMMINI-
STRATIVO
Caspera - 13 SET. 2024

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO
Geo. Giovanni MARGOCCI

